ДОГОВОР № ______________
	на оказание услуг по обеспечению участия
в конкурсе проектно-исследовательских работ «Проблемы и перспективы развития сферы обслуживания» студентов, обучающихся по программам среднего профессионального образования

г. Майкоп                                                                  «____»________________

Майкопский государственный гуманитарно-технический колледж федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Адыгейский государственный университет» именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Тепсаевой Заремы Меджидовны действующего на основании  доверенности № 985 от 06.03.17 г, с одной стороны, и ____________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________________
_____________________, действующей на основании _________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	По договору на оказание услуг «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги по организации и проведению конкурс проектно-исследовательских работ «Проблемы и перспективы развития сферы обслуживания» студентов, обучающихся по программам среднего профессионального образования, а «Заказчик» обязуется принять эти услуги (оргвзнос) и оплатить их в порядке и  сроки, предусмотренные  договором.
1.2 Дата реализации услуг: 16-18 января 2018 г.
1.3 Место оказания услуг: 385000 г. Майкоп ул. Солнечная 60

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Стоимость настоящего договора составляет:  10000   (десять тысяч) рублей 00 копеек.
2.2. Заказчик обязуется перечислить Исполнителю организационный взнос за услуги согласно приложения № 1 в форме авансового платежа в размере 100 (ста) % (процентов) от суммы Договора, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора на расчетный счет Исполнителя.
В случае изменения расчётного счёта или иных реквизитов, а также в случае реорганизации Исполнитель обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем договоре счет Исполнителя, несет Исполнитель.
2.3.	При расторжении настоящего договора по соглашению Сторон Заказчик обязан оплатить фактически оказанные и принятые услуги по день его расторжения по ценам, предусмотренным настоящим договором, на основании представленного Исполнителем счета.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	Заказчик вправе:
3.1.1. Контролировать ход исполнения обязательств Исполнителем, и требовать устранения недостатков в исполнении обязательств за счет Исполнителя.
3.1.2. Требовать возмещения убытков, затрат причиненных Исполнителем, в том числе вследствие ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязанностей, в соответствии с главой 5 настоящего договора.
3.1.3.	Отказываться от подписания Акта выполненных работ в случае и порядке, предусмотренных главой 4 настоящего договора.
3.1.4.	Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в следующих случаях:
3.1.4.1. При существенном нарушении договора Исполнителем.
3.1.4.2 Установления факта проведения ликвидации Исполнителя - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.
3.1.4.3 Установления факта приостановления деятельности Исполнителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
3.1.4.4 При нарушении Исполнителем сроков оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, более чем на 10 (Десять) рабочих дней.

3.2.	Заказчик обязан:
3.2.1.	Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе исполнения обязательств по договору, в течение 21 (двадцати одного) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.
3.2.2.	Принять оказанные услуги в соответствии с главой 4 настоящего договора, подписать при наличии условий, предусмотренных п. 4.4 настоящего договора, Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.2.3.	Оплатить оказанные и принятые услуги по настоящему договору в сроки и в порядке, предусмотренные разделом  2 настоящего договора.

3.3.	Исполнитель вправе:
3.3.1.	Получать оплату за оказанные и принятые услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
3.3.2.	Требовать уплату неустойки (пени) в случае, предусмотренном п. 5.3 настоящего договора.
3.4.	Исполнитель обязан:
3.4.1. Предоставлять Заказчику счет на оплату, а также скрепленный печатью и подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг (2 экз.) в соответствии с главой 4 настоящего договора.

4. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1.	По факту выполнения Сторонами обязательств в полном объеме по настоящему договору Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней составляется итоговый Акт выполненных работ в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон и передает их для подписания Заказчику.
4.2. Оказанные услуги по настоящему договору принимаются Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя Акта выполненных работ.
4.3. Заказчик подписывает Акт выполненных работ, если услуги оказаны в соответствии с договором.
4.4. В случае ненадлежащего исполнения своих обязательств Исполнителем Заказчик вправе направить письменный мотивированный отказ от подписания Акта выполненных работ, в котором указывает объем и сроки устранения ненадлежащим образом исполненных обязательств.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
5.2. В случае ненадлежащего исполнения и/или неисполнения своих обязательств Исполнителем Заказчик требует уплату неустойки (пеня). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств по настоящему договору, а так же устранения недостатков, указанных Заказчиком в Акте оказанных услуг, в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты пени, от стоимости ненадлежащим образом исполненных обязательств. Исполнитель освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.3.	В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств, по настоящему договору. Размер такой пени устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты пени. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.
6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
6.4. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1 настоящего договора, будут длиться более одного календарного месяца с даты, соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА 7.1
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, и действует по «10» октября 2017 года.
7.2 Окончание срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
8.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.
8.3. Все споры Сторон, за исключением п. 9.3. настоящего договора, разрешаются Арбитражным судом Республики Адыгея, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА В СВЯЗИ С ОДНОСТОРОННИМ ОТКАЗОМ СТОРОНЫ  ДОГОВОРА ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1.	Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством и условиями настоящего договора.
9.1.1.Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора направляется Исполнителю в письменном виде с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты. Выполнение Заказчиком требований настоящей части считается надлежащим уведомлением Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Исполнителю данного уведомления или дата получения Заказчиком информации об отсутствии Исполнителя по его адресу, указанному в договоре.
9.1.2. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договор вступает в силу и договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора.
9.1.3. Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Исполнителя о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения договора устранено нарушение условий договора, послужившее основанием для принятия указанного решения.
9.2.	Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством и условиями договора.
9.2.1. Решение Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора в течение одного рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, направляется Заказчику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Заказчика, указанному в договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Исполнителем подтверждения о его вручении Заказчику. Выполнение Исполнителем требований настоящей части считается надлежащим уведомлением Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Исполнителем подтверждения о вручении Заказчику данного уведомления.
9.2.2. Решение Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу и договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Исполнителем Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора.
9.2.3. Исполнитель обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Заказчика о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения договора устранены нарушения условий договора, послужившие основанием для принятия указанного решения.
9.3.	При расторжении договора в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора другая сторона договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.	Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.
10.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего договора. Сторонам запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с реализацией настоящего договора, если иное не предусмотрено законодательством РФ.

11 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Заказчик:
[bookmark: _GoBack]
	Исполнитель:
МГГТК ФГБОУ ВО «АГУ»
385000 г. Майкоп, ул  Солнечная 60
Банковские реквизиты:
ОГРН 1020100705470
ИНН/КПП 0105021456 / 010501001
Реквизиты банка
Р/ч 40501810900002000002 в ГРКЦ НБ РА Банка России г. Майкоп
Л/с 20766Х59100 в отделе №7 Управления Федерального казначейства  по РА
БИК 047908001

	Директор

	Директор
МГГТК ФГБОУ ВО «АГУ»

	___________________/________________/
«_____» ________________   201__ г.

	___________________/З.М. Тепсаева/
«_____» ________________201__ г.